

Rehabilitacja w koszarach

Dzieci niepełnosprawne z całej Europy, wraz ze swymi rodzinami, będą odpoczywać i wracać do zdrowia w Lubiatowie koło Choczewa. Właśnie dla nich w tej kaszubskiej miejscowości ma powstać integracyjny ośrodek wczasowo-rehabilitacyjny. Chce go otworzyć znana aktorka Anna Dymna, razem ze swoją Fundacją Mimo Wszystko. Centrum będzie się znajdowało w byłej bazie wojsk raketowych. – Lubiatowo to oaza spokoju, są tu piękne lasy i czyste plaże – tłumaczy decyzję o lokalizacji Dymna.

Pieniądze na inwestycję mają pochodzić m.in. z funduszy unijnych. Działania aktorki popierają przedstawiciele Lasów Państwowych

i władze lokalne, w tym wójt gminy Choczewo, Jacek Michałowski. Przekazanie terenu na ośrodek – w lesie, nad brzegiem morza – ma nastąpić w przyszłym miesiącu, a pierwszy obóz planowany jest na lato przyszłego roku. – Do pomocy przyjadą wolontariusze – zapowiada aktorka. – Nie będzie to jednak typowy pobyt rehabilitacyjny, raczej wypoczynek pod namiotami, stanowiący jakby przedsmak i zapowiedź tego, co zamierzamy robić z wolontariuszami w przyszłości.

A w przyszłości w Lubiatowie na młodych rehabilitantów będą czekały zajęcia ruchowe i terapeutyczne, zabiegi z hipoterapii oraz ścieżka zdrowia w lesie. Będzie to pierwsza tego rodza-

ju placówka w Polsce. Lubiatowskie centrum ma funkcjonować na wzór jednego z ośrodków, jaki Anna Dymna odwiedziła podczas swego pobytu w USA. Założycielka Fundacji Mimo Wszystko zwiedzała w Ameryce tego rodzaju placówki, aby poznać tamtejsze metody pomocy ludziom niepełnosprawnym.

Teraz pomysłodawczyni przedsięwzięcia czeka na podpisanie z Lasami Państwowymi umowy o przejęciu terenu przez jej fundację. – Wówczas będzie można dopracować wiele spraw – mówi Anna Dymna. – Powstanie kosztorys inwestycji, zostaną zaplanowane kolejne etapy adaptacji obiektów.

Joanna Kielas

Spotkajmy się

Anna Dymna od dawna interesuje się ludźmi niepełnosprawnymi. Trzy-



dziestominutowy program „Anna Dymna. Spotkajmy się”, prowadzony przez aktorkę, kierowany jest nie tylko do osób niepełnosprawnych. Dymna prowadzi bardzo osobiste rozmowy z zaproszonymi przez siebie gośćmi. Przed kamerami poruszane są takie tematy jak miłość, akceptacja, samotność, szczęście i wiara. Program emitowany jest w 2 programie TVP, raz w miesiącu, we wtorki o godz. 19.40. (Pop)